
  

       

PATVIRTINTA 

Kauno Senamiesčio progimnazijos          

direktoriaus 2023 m. rugsėjo 20 d. 

                                                                          įsakymu Nr. V- 80  

          

  

 KAUNO SENAMIESČIO PROGIMNAZIJOS MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS  

  

            I SKYRIUS  

              BENDROSIOS NUOSTATOS  

  

1. Kauno Senamiesčio progimnazija ugdo mokinių vertybines nuostatas, leidžiančias tapti doru, 

atsakingu ir patriotišku žmogumi, gebančiu sėkmingai gyventi ir kurti nuolat kintančiame pasaulyje.  

2. Kauno Senamiesčio progimnazijos mokinių elgesio taisyklės (toliau vadinama – Taisyklės) 

reglamentuoja mokinių darbą ir vidaus tvarką Senamiesčio progimnazijoje bei apibrėžia bendrąsias 

mokinių elgesio normas, mokinių skatinimą ir nuobaudas.  

3. Mokinių taisyklės grindžiamos Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Vaiko teisių konvencija, 

Švietimo ir mokslo ministerijos norminiais aktais.  

  

II SKYRIUS  

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS  

  

4. Mokinys turi teisę:  

4.1. į nemokamą mokslą, įgyti valstybinius standartus atitinkantį išsilavinimą;  

4.2. mokytis saugioje ir sveikoje aplinkoje. Turėti higienos reikalavimus atitinkančius 

mokymosi krūvį ir darbo vietą;  

4.3. pasirinkti būrelius, pasirenkamųjų dalykų programas;  

4.4. esant poreikiui ir galimybei gauti pedagoginę, socialinę pedagoginę, specialiąją 

pedagoginę, psichologinę,  karjeros ugdymo ir švietimo informacinę bei pasiekimų vertinimo ar kitą 

su mokymusi susijusią informaciją;  

4.5. dalyvauti, svarstant ugdymo proceso organizavimo klausimus, ugdymo planą, 

Progimnazijos veiklos planus;  

4.6. atvirai išreikšti savo nuomonę apie klasės ir progimnazijos gyvenimą, nežemindami kitų 

savigarbos;  

4.7. gauti informaciją apie ugdymosi rezultatus, dalyvauti (išreiškus pageidavimą ar 

pakviestiems), kai svarstomas jų elgesys, kėlimas į aukštesnę klasę;  

4.8. dalyvauti progimnazijos savivaldoje progimnazijos nuostatuose nustatyta tvarka;  

4.9. burtis į vaikų ir jaunimo organizacijas, kurių veikla neprieštarauja Lietuvos Respublikos 

įstatymams;  

4.10. rašyti per dieną ne daugiau kaip vieną rašomąjį/kontrolinį darbą (ne trumpesnius kaip 30 

min. trukmės);  



  

4.11. dėl rimtų priežasčių mokinys gali nerašyti kontrolinio ar kito atsiskaitomojo darbo, prieš 

pamoką pranešęs mokytojui ir susitaręs dėl atsiskaitymo datos ir laiko. Priežasties rimtumą įvertina 

mokytojas.   

 

5. Mokinio pareigos:  

5.1. gerbti Lietuvos Respublikos įstatymus, Senamiesčio progimnazijos vėliavą, himną ir kitą 

atributiką, būti pilietiškai aktyviam, patriotiškai sąmoningam;  

5.2. sistemingai, nevėluojant lankyti visų mokomųjų dalykų pamokas, kitus užsiėmimus, o 

neatvykus, tą pačią dieną apie priežastis informuoti klasės vadovą, negavus klasės vadovo/kito 

atsakingo mokyklos darbuotojo leidimo; 

5.3. pagarbiai bendrauti su mokytojais, progimnazijos bendruomenės nariais, savo 

bendramoksliais ir kitais mokiniais;  

5.4. nevėluoti į  pamokas ir kitus renginius, pasiruošti pamokai iki skambučio/ pamokos 

pradžios;  

5.5. turėti reikalingas mokymo(si) priemones, laikomas sveikatą tausojančioje mokinio 

kuprinėje;  

5.6. dėvėti  tvarkingą nustatyto pavyzdžio mokyklinę uniformą: 

https://www.senamiestis.kaunas.lm.lt/priemimas/uniformos/; 

5.7. fizinio ugdymo, šokio ir technologijų pamokose dalyvauti su tinkama, užsiėmimams 

pritaikyta apranga bei avalyne (tai išsamiau reglamentuoja šių dalykų mokytojai);  

5.8. atėjus į progimnaziją nusirengti striukę, paltą ir palikti juos   asmeninėje spintelėje;  

5.9. laikytis viešosios tvarkos, kultūringai elgtis pamokų, pertraukų ir visų renginių metu 

progimnazijoje ir už jos ribų: netriukšmauti, nesikeikti, nešiukšlinti, nerūkyti, nevartoti alkoholinių 

gėrimų, narkotinių ir psichotropinių medžiagų ir pan.;  

5.10. pertraukų metu vykdyti budinčių mokytojų nurodymus;  

5.11. tausoti ir saugoti progimnazijos turtą (mokymo priemones, sporto inventorių, kitą turtą 

ir pan.), negadinti vadovėlių, nelaužyti inventoriaus, nespardyti  ir neaprašinėti sienų, suolų, palangių 

ir kitų daiktų paviršių, taupyti elektros energiją. Už progimnazijos turto tyčinį sugadinimą kiekvienas 

mokinys atsakingas materialiai. Progimnazijai padarytą žalą (turtinę ar neturtinę)  atlyginti privalo 

mokiniai ar jų tėvai (globėjai, rūpintojai) įstatymų nustatyta tvarka;  

5.12. taupiai naudoti progimnazijos elektros energijos, vandens resursus ir kitus materialius 

resursus. Pastebėjus kitus, niokojant progimnazijos turtą ar elgiantis nesuderinamai su Taisyklėmis, 

apie tai informuoti klasės vadovą, budintį mokytoją ar vieną iš progimnazijos vadovų;  

5.13. dalyvauti talkose tvarkant progimnaziją, jos aplinką bei progimnazijai priskirtas 

teritorijas;  

5.14. savo darbo vietą klasėje, kabinete, dirbtuvėse ir kitose progimnazijos patalpose laikyti 

švarią ir tvarkingą;  

5.15. esant poreikiui, budėti klasės vadovo skirtu laiku nurodytoje vietoje;  

5.16. praleidus daugiau kaip 30 proc. pamokų per mėnesį (tai sudaro 30 pamokų), klasės 

vadovui per 3 dienas nuo atėjimo po ligos pateikti užpildytą formą su atsiskaitymo datomis;  

5.17. neplatinti užkrečiamųjų ligų sukėlėjų, sudaryti sąlygas švaros ir sveikatos patikrinimui;  

5.18. išeidami vasaros atostogų arba išvykdami iš progimnazijos privalo atsiskaityti su 

progimnazija: dalykų mokytojams – už vadovėlius, bibliotekos vedėjai – už paimtas knygas, klasės 



  

vadovui ar direktoriaus pavaduotojui ūkio reikalams – grąžinti  asmeninės spintelės raktą (jei 

naudojosi);  

5.19. kasdien naudotis elektroniniame dienyne pateikiama informacija; 

5.20.  neprieštarauti ir leisti, esant būtinybei ar įtarimui, jog gali turėti neleistinų daiktų, 

priemonių, nesusijusių su ugdymosi procesu, asmeninių daiktų (kuprinės, spintelės) patikrinimui.  

 

6. Mokiniui draudžiama:  

6.1. trukdyti vesti pamokas;  

6.2. mokykloje pamokų, pertraukų, neformaliojo švietimo užsiėmimų, popamokinės veiklos ir 

išvykų, ekskursijų ir pan. metu turėti, laikyti, perduoti, naudoti, vartoti ar kitaip disponuoti 

psichoaktyviomis medžiagomis (tabako gaminiais, elektroninėmis cigaretėmis, svaigiaisiais, 

alkoholiniais gėrimais ir pan.); turėti ginklą (šaunamąjį, peilį, dujų balionėlį ir pan.), sprogstamąsias 

medžiagas, pirotechnines priemones, degtukus, žiebtuvėlius ir pan.) ir kitus daiktus, nesusijusius su 

ugdymo procesu;   

6.3. atsinešti į progimnaziją daiktų,  priemonių, kurios nereikalingos ugdymo procesui ir kurios 

keltų pavojų ar nepatogumų aplinkiniams arba galėtų sugadinti progimnazijos turtą;  

6.4. lošti azartinius žaidimus, kortomis, smurtauti, keiktis ir vartoti necenzūrinius žodžius;  

6.5. pamokose būti su viršutiniais drabužiais (striukėmis, paltais), sportine apranga (išskyrus 

fizinio ugdymo pamokas);  

6.6. demonstruoti intymumą patalpose, teritorijoje ar jos prieigose;  

6.7. savavališkai pasišalinti iš pamokų; 1-8 klasių mokiniams pasišalinti iš progimnazijos ir 

progimnazijos patalpų ir kiemo, nepasibaigus pamokoms. Pamokų, pertraukų metu 1-8 klasių mokiniai 

išleidžiami iš mokyklos, tik esant pateisinamai priežasčiai (tėvų prašymu, suderinus su klasių vadovu 

arba klasės vadovo, visuomenės sveikatos priežiūros specialisto, direktoriaus pavaduotoju ugdymui 

(nesant klasės vadovui) leidimu, informavus progimnazijos darbuotojams tėvus telefonu);  

6.8. pertraukų metu pasilikti  kabinete be mokytojo leidimo;  

6.9. pamokų, neformalaus švietimo užsiėmimų ir renginių metu naudotis mobiliaisiais 

telefonais ir jų priedais (telefonas laikomas tam tikrose dėžutėse, telefono garsas išjungtas), garsą ir 

vaizdą įrašančiais ir atkuriančiais įrenginiais, nešiojamais kompiuteriais (jei to nenurodė mokytojas). 

Iš mokinio, pažeidusio šią taisyklę, progimnazija turi teisę paimti telefoną ir/ar jo priedus bei grąžinti 

jį tik mokinio tėvams (globėjams, rūpintojams);  

6.10. filmuoti ir fotografuoti, daryti garso ir/ar vaizdo įrašus ir platinti juos progimnazijoje ir jos 

teritorijoje be darbuotojų sutikimo;   

6.11. smurtauti, tyčiotis iš mokinių, darbuotojų ir kitų asmenų, naudoti fizinę ir moralinę 

prievartą;  

6.12. savo elgesiu sukurti kitiems ar sau pavojingas situacijas, suteikti fizinį skausmą ar moralinį 

pažeminimą; 

6.13. įsinešti į mokyklą garso įrašus, literatūrą, žurnalus ir kitus leidinius, kurie tiesiogiai skatina 

ar propaguoja karą, žiaurų elgesį, smurtą, pornografiją; 

6.14. nusirašinėti, plagijuoti ir sukčiauti; 

6.15. elektroninėje erdvėje ir kitokiu būdu platinti privataus pobūdžio, neteisėtą, turinčio 

smurto, agresijos, neapykantos kitiems, pornografijos, įžeidžiančio turinio ir pan. pobūdžio 



  

informaciją. Susidūrus su tokiais atvejais, mokinys privalo nedelsiant informuoti tėvus (globėjus, 

rūpintojus), klasės vadovą ir/ar kitus progimnazijos darbuotojus);   

6.16. be administracijos leidimo vestis į mokyklą pašalinius asmenis;  

6.17. žiemos metu mėtytis sniegu progimnazijos teritorijoje.  

6.18. Apie Taisyklių pažeidimus informuojami mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai), o esant 

psichotropinių medžiagų, tabako ir jo gaminių, alkoholinių gėrimų, ginklų, sprogstamųjų, 

pirotechninių priemonių, degtukų, žiebtuvėlių vartojimo ar turėjimo atvejams, išnaudojus turimas 

prevencines priemones, pranešama policijai.  

 

 

III SKYRIUS  

MOKINIŲ SKATINIMAS IR DRAUSMINIMAS  

  

7. Mokinių skatinimas ir drausminimas nustatytas Senamiesčio progimnazijos Mokinių skatinimo ir 

drausminimo tvarkos apraše patvirtintame progimnazijos direktoriaus įsakymu.  

  

IV SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

  

8. Priimtą į Senamiesčio progimnaziją mokinį su šiomis Taisyklėmis pasirašytinai supažindina klasės 

vadovas mokslo metų pradžioje.  

9. Klasių vadovai: mokinius su mokinio elgesio taisyklėmis, saugaus elgesio instruktažu išvykose ir 

saugaus atvykimo ir išvykimo „Namai – mokykla - namai“ supažindina pasirašytinai. Dalykų 

mokytojai: mokinius pasirašytinai supažindina su saugiu instruktažu sporto salėse, dalykų 

kabinetuose ar išvykose.  

10. Mokytojai pakartotinai supažindina mokinius su šiomis Taisyklėmis, jei pastebi, kad mokiniai 

aplaidžiai laikosi jose reglamentuotų elgesio normų.  

  

  

  _________________________________________________  

  

  


